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KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anétarit t&€ Kuvendit Komunal
Z/znj

Né bazé té dispozitave te nenit 52 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale si dhe né bazé té
dispozitave t&é nenit 41 t& Statutit t¢ Komunés sé Novobérdés.

FTO]

Mbledhjen e Dyté t& Kuvendit Komunal e cila do t& mbahet mé 28.02.2025 (E Premte )
duke filluar ne ora 10:00.

Rendii dités

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K-s&;
2. Aprovimi Raporti Financiar per vitin 2024;
3. Aprovim i raporti i zyres sé prekurimin mbi ralizimin e planit t&¢ punes sé

prekurimit;
4. Informat nga drejtoria e arsimit per perfundimin e gjysem vjetorit té paré.2024/2025
5. Téndryshme;

Mbledhja do t& mbahet né hapésirat e KK-sé¢ né Novobérdé.

Mé:19.02.2025 Kryesuese e Kuvendit
Né: Novobérdé Mirjana Simijonovié
/.
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ZYRA E KUVENDIT/KANCELARIJA SKUPSTINE

PROCESVERBAL

INga mbledhja e paré e vitit 2025 e Kuvendit t& Komunés s& Novobérdés e mbajtur mé daté 30.01.2025,
duke filluar né orén 10:00.

INé mbledhje kang marré pjesé: Kryesuesja e Kuvendit znj.Mirjana Simijonovic, antarét e Kuvendit: Stojan
Stanojevic, Dragana Dimic, Pranvera Kastrati Gashi, Negovan Jovanovic,Selatin Nubhiu, Dobrivoje
Djordjevic, Vlora Vllasaliu, Violeta Milosevic, Ivana Ivanovic, Milica Jovanovic, Zyrtarja per sherbime
Publike zonj.Shefkije mehmeti, pérfagésuesi i OSBE-sé, pjestaret e Kforit etj.

Kryesuesja e Kuvendit pasi pershendeti t& pranishmit tha: konstatoj korumin prezent jané 14 antaré nga
15 gjithésej, kemi korum pér puné dhe vendimarrje dhe po fillojm mbledhjen me kété:

Rend dite

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K-sg;

Raporti i punés sé¢ Kuvendit pér vitin 2024;

Informimi i Propozim planit pér mbajtien e mbledhjeve t&é K.P.F-sé& gjaté vitit 2025,
Informimi i propozim planit t& punés sé kuvendit per vitin 2025;

Té ndryshme;

O e

Kryesuesja i pyeti té pranishmit se a keni me shtu ndonje piké tjeter ,fjalen e mori zyrtarja e drejtoris sé
sherbimeve Publike zonj.Shefkije Mehmeti, ju pershendes t& gjiithve ,po une kamé nje propozim uné
propozoj qé té shtihet né rend dite vazhdimi i Kontrates ne mes komunes dhe Ekologjis pasi me daten dy
shkurt i perfundon kontrata ge e kemi ne ekologjin dhe keté kontraten e re e kemi vazhduar edhe per 24
muaj ,materjalin kompej e vazhdimit t& memorandumit e kamé gati né dy gjuhet dhe nese e shtini né redn
te dites ju shperndajm antarve t& kuvendit.

Kryesusja tha e e keni pasur keté memorandum t& vazhdimit t& kontrates qé t€ na dergoni né KPF ge ta
Shqyrtojm,

Shefkije Mehmeti:per shkak se disa kemi qené né pushim e disa kemi gené me grip nuk kemi mundur ta
dergojm keté materjal me kohé.

Kryesusja:shefkije u u kané desht ge keté memorandum t& naj bini me kohé se po flitet per dy vitet e
ardhshme ti vazhdohet kontrata anétaret e kuvendit se paku ta kishin pasur nje dit perpara ge mund ta
kishin lexuar,nuk mundesh ti sot me naj pru materjalin pak para fillimit t& punes sé kuvendit se sasht
problem sy kjo kontrat éshté per te miren e njerzve tané prandaj them ta kemi materjalin.




Procesverbali 1 Kuvendit

Zv Kryesuesi:Ramush Mehme‘ii' té. nderuar t¢ pranishem perfagesues té kforit 18 osbes e té gjithé te
pranishem e pak me heret 1 kunsultuam me drejtorin e sherbimeve publike dhe tham se do té futet si piké
shtes né rendin e dites dhe nese votohet ge t& futet si rend dite materjali ashté i gatshem né fe dy gjuhet
por uné vet e dhash si propozim q¢ pa u futur né rend dite mos te shperndahet materjali.

Kryesusja: Kolegé kjo nuk &shté digka ¢ fshehet po gjithmon po na ndodh digka qé para fillimit t&
mbledhjes ta propozojn nga nje pik keshiu ku ruk po'naj bin edhe materjalin nuk asht fer uné do ta ges né
votim por kolegé kjo nuk asht€ ne riegull se uné-edhe dje kamé pytur admiinistraten se mos ka ptuar prej
drejtorie naj kush materjal per pik shies dhe ata me than se jo askush nuk ka pruar materjal e tani pak
para fillimit t& mbledhjes vin me propozim per pika shtes ne rendin e dites . '

Zonj Pranvera Gashi Kastrati Pershendetje,Nderimet e mija per juve t& pranishmeve,andaj une mendoj jo
sikur zotii Ramushi g& pasi ta votojm si pik me na ardhur materjalinjg here me ardhen. materjali ose
majmi njé pauzé ose né piken e fundit t piken e fundit t& materjalit e fusim si piké nese e votojm nese jo
mvaret gka ka 11& materjal gka ka. '
Kryesusja veq pak kolege kolege rie me tregullore ne kemi {8 drejt-ta fusim njé piké né rendin e dites me
shumicen e votave tuaja.por ne duhet t& jemi t& njoftuar me heret naga administrata e kuvendit por né
Lets rast as administrata e kuvendit nuk éshté e njoftuar dhe zonja shefkije ka ardhur drejt né mbledhje
dhe po thot ge ta fusim.ng rend dite . '
Stojan Stojanovic mirdita té nderuar koledh ju perfaqesues t# kforit,osbe e ju t& pranishem né sallé.

Uné nuk po i kuptoj disa nga koleget tané s spo dojné me pranu anuk po € pranojn rie kemi dy rregullore
qé punojm me to e kemi ligjin per vetqeverisja lokale dhe kemi statutin e kumunes dhe rregullorén e
punes sé kuvendit ku thuhet se gdo antar ka t& drejt ta propozoj njé piké per ta futur ng rendin e dites per
até mbledhje dhe te votohet nese e merr shumicen e votave futet né rend te dites nese jo atéhere jet per:
mbledhjet e rradhes nuk kemi gka me vazhdu ma me diskutime ta gesim ne votim dhe nese metr
shuiicen e votave shkojm perpara nuk kemi gka mu sjell né rrethé.

Kryesusja a ka edhe.dikush per tryesusja a ka edhe dikush per t& folur.

Pranverd,me gjithé respekté per koleget ligjet dhe statutet i kemi lexuar té gjithé edhe ata permendesh ma
shumé se t& gjithé ata ge kané gen edhe ma héret veq € mashtroni veten se ne nuk dim me iexu statutet
dhie ligjet por zakonisht né rrehulloret nuk 8shté rregull hajt veq me pru nje pik pa pas materjal krejt e
dimé ge 7 dité me heret qohet materjali i kuvendit komunal shtat dit perpara por kemi t& drejt me futé né
rendin e dites edhe uné edhe gjithkush mirpo pa ¢ pasur materfalin nuk po e shohé te arsyshme materjali-
ka mundur me gené né ora 9 dhe me na u dorzu 15 min para mbledljes ju faleminderit.

Kryesusja a ka me shtu edhe dikush digka ... nuk ka Shefkije si e propozon piken per rendin e dites:

Prurja e vendimit per vazhdimin e memorandimit me ekologjin edhe per 24 muaj,

Kryesusja ,a ka edhe dikush nese jo atehere po e ges né votim,piken qe e propozoj Shefkija kush &shté ge
kjo pik t& hiné né rendin e dites;konstatoj se nga 14 antar prezent te 13 jan€ pro, njé antaré nuk voton
atéhere e fusim n& rend te.dites si pika e past ndeisa pika t& ndryshme kalon né piken gjashté.
Kryesusja:shefkije mundesh ta shperndash materjalin,

Kryesusja Kolegé a éshté gjithgka né rregull me materjalin a ashté ne dy gjuhet .

Pasi nuk pati propozime aprovohet njézéri ky rendi i dités.




Procesverbali 1 Kuvendit
Rend dite

1.Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K K-s&;

2 Rapotti i punés s& Kuvendit pér vitin 2024;

3 Jnformimi i Propozim planit pér mbajtjen e mbledhjeve t& K.P.F-s& gjaté vitit 2025.
4. Informimi i pxop'ozim planité punés sé kuvendit per vitiri 2025;

5.Prutfa e vendimit per vazhdimin e miemorandumit me ekologjin edhe per 24 muaj.
6. Téndryshme;

Pika e paré: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;
Pasi nuk pati vérejtje procesverbali u aprovia njézéri nga antarét prezent té Kuvendit.

Pika e dyté: Raporti i Puriés sé Kuvendit per vitin 2024

Kryesusja ju e keni materjalin ku e keni marr me kohé né materjal éshté edhe raporti i punes pei vitin 2024
A ka dukush té flas per keté piké te rendit t& dites nese jo e hedh& né votim kushé &shté pro.

Konsatatoj se prej 14 antarve prezent votuan 14 pro.

Kalojm né piken tjeter t& rendit t& dites .

Pika e treté; Informimii i Propozim planit pér mbajtjen e mbledhjeve t& K.P.F-sé gjaté vitit 2025.

Kryesusja edhe kété materjal e keni marr me kohé dhe e kini para vetit jemi munduar gé ta pershtatemi sa
mé miré koha e mbajtjes sé mbledhjeve ashté e njejt prej ores 10:00hjerni munduar qe & ju ikim festave
mos te kemi mbledhje ng diteve te festave ju jap fjalen juve a ka kush t& shtoj digka,nese jo € hedh& n&
votimykush &shté pro.

Konistato] se prej 14 antar prezent 14 votojn pro .

Kalojmé né piken e'katert t& rendit t& dites.

Pika e katért: Informimi i propozim planif t& punés 58 kuvendit per vitin 2025;

Kryesuesja,edhe per keté piké e keni materjalin ge e keni marr me kohé ajo gka dihet ne kemi mbajtur 12
mbledhje' 8 rregullta € kuvendit konihn&l,l? mbledhje & rrehullta t& KPF-séné mbledhj'en e kuvendit
kemi rniratu 46 vendime dhe njé rreguliore ku t& gjitha keto akte jang verifikuar nga MAPL-ja ku disa prej
tyre edhe najkané kthyer ge t harmonizojm né bazé te ligieve né fugi e keshtu me rradh.

E hapi diskutimin per keté xend te dites kush don me marr falen urdhero kolegg.

Stojan Stanojevic.edhe njé here ju faleminderit ;jo veq kisha nje vrejtje se sigurisht &shté nje gabim teknik
se ketu shkruan plani i punes sé kuvendit per vitin 2022 po né brendesi éshté miré sigurisht #shté gabim
ju lutem administrates ta shigon materjalin dhe ta korigjon. '

Por deshtate shtoj né planin € punes se. kuvendit ng muajin janar &shté se kryetari i komunes raporton per
punen e vitit 2024 para kuvendit dhe uné tash i bana 3 vjét puné né keté kuvend dhe sa e di vetem njé
here ka gené kryetari prezent né mbledhjen e Kkuvendit,por uné mendoj se bile sotu kang desht ge kryetari
t& jeté prezent né mbledhje ju faleminderit,



Procesverb'ali i Kavendit

Kryesusjakolegé me Ligjin per Vetqeverisje Lokale kryetari éshté i obliguar qé t& raortoj dy here mbenda
vitit para kuvenditne nuk mund ta-urdhei*ojin qge te vi e te raportoj por e lusim kryetarin ge te gjej kohé e
¢8 vi né kuvend.

Kryesusja po e hedhé né votim kush sshta pro kesaj pikekonstatoj se nga 13 antar prezent 13 votuan pro..
Kaloj'_mé_".né piken e rradhes ¢ rendit t& dites.

Pika e Pesté: Prurja e vendimit per vazhdimin e memorandumit me ekologjin edhe per 24 muaj.

Kryesusja si-fillim shl_(_c_)jmne'-nj:e pauzé 10 min e kthehemi vazhdojm .

Kryesusja ja jap fjalen propozueses sé kesaj pike zonjes Shefkije Mehmeti.

Shefkije Mehmeti ju faleminderit Kryesuse t& nderuar anétar t8 kuvendit perfaqesues té kforit,Osbe-sé .
Juve antarve ju kerkoj falje per mungesen e materjalit;por kryesusja ju dha 10 min pauz dhe keni pas kohé
me lexu materjalin. | |

Ju e dini se me kété kompani per pastrimin dhe bartjen e mbeturinave jemi duke punuar ge dy vite dhe
nuk kemi pasur vrejtje deri me tani rrethé punes se kesaj kompariije se me t& vertet ka punuar miré,
Né-qoftse keni ndonje pytje urdheroni jam e hapur.

Kryesusja : e hapi diskutimin rrethé kesaj pike urdherond.

Stojan Stanojevic me falni se po beehem i tepext po me duhet t& shtoj digka,nuk e di se si do t& shkoj votioi
shpresoj ta votojm mirpo do t& them digka:se pari né nenin 2,3 t€ keti memorandumi kryetari mund t€ ja
vazhdoj edhe per gjasht muaj pasi i€ skadoj data prej 24 mugjve sa munda me kuptu kjo ashté ne rregull
Ajo qka tha shefkija éshte krejt ne rregull nuk kemi hdonje vrejtje per punen ¢ Ekologjis por me dubet &
them se uné e kamé permendur disa here né keté sall se puntorve Inkasant kompanija duhet té jav siguroj
né automjet e jo ata t& ecin kemnbé neper qdo lagje t& komunes soné. |

Do té ishte mir# qe proharin e kompanis té vinte ndonje here ¢é ta nohim mirpo as nuk na vyen me njoft
por té behemd feré bile nje here si sot kur po mirret vendim per vazhdimine kontrates t& ishte _prezent.
Uné mendoj se ta votojm por ti ja shtojm ne konkluz kesaj marveshje ge t& jeté njé aneks kontrat gé
ekologjija té ja siguroj patjeter njé attomjet per inkasantat kjo a kryet ajo kétg une nuk € di por ne si
Kuvend i j'apim syg] erimet tona ket pet sigurim t8 automjetit e kamé kerkuar disa here.

Kolega po thoté sshté firmé private po ne mund ta vétojm per ket ge po them ska lidhje pse.ashté firm
privaté néese ne nuk e votojm kjo nuk mund té kaloj nuk. aprovohet ju faleminderit.

Kryestisja-ne nuk mund t& ndryshojm ket merorandum siq na ka ardhur.

Stejanovic ne: mund t japim: p_ro.pc;}}sirn q& éshi né harmoni me ligjin.

Kryesusja e kemi perpara propozimin siq na ka axdhur dhekjo éshlié e gjitha.

Stojan Stancjevic kryesuse ne mund ta ndrrojm jamé i sigurt per kété nje gind pergind mund & kalojm
nuk mund ta kajojmé.

Kiyesusja a ka edhe dikush me folnesejopoe hedhé né votim Kush &shté pro keti memorandumi:
Konstatoj se nga 13 antar prezent se votojn 12 antar pro,njé antar nuk voton konstatoj e miratohet
metnorandumi-mes K.K.Novoberdes dhe Kompanis Eko higjena .

Vendim
Aprovehet Memorandumi né mesé té K. K. Novoberdes: dhe -Kcim_p'anis EkoHigjena me seli né Gragahic.



Procesverbali i Kuvendit

Pika e gjashté: té ndryshme;
Kryesuesja e hapi diskutimin

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesja i falenderoi té pranishmit pér pjesémarrje.
E shpall t& mbyllur mbledhjen e paré té vitit 2025.

Vrejtje: procesverbali éshté nxjerr nga ingjizimi i diktafon, ingjizimi i mbledhjes éshté i ruajtur dhe mund
te keni qasje né qdo kohé né rast t& ndonje gabimi gjaté perpilimit ose perkthimit t& procesverbalit t&
nderuar anétar té asambles Komunale t& Novobérdés.

Sylejman Avdyli Mirjana Simijonovic

Procesmbajtése Kryesuese,e Kuvendit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Novoberdes
Skupstina Opstine Novo Brdo

Raporti Vjetor Financiar

Pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2024



Neni 12 .
DEKLARATE E PASQYRAVE FINANTIARE

Pér: Xhevat Zejnullahu, VD. generaini direktor Trezora
Nga: Sada Miloevic, Zystar Kryesor Administrativ (ZKA)
Zoran Cvetkovié, Zystar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit tong, pasqyrat financiare t& cilat jz ]"me té bashkangjitura, pérfshiré shénimet pér vitine
pérfunduar me 31 dhjetor 2024 jané pérgatitur mpas Standardeve Ndé&rkombétare t& Kontabilitetit t&
Sektorit Publik & vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit t& bazuar n& para t& gatshme”, i
pérmbushin & gjitha obligimet raportuese g& dalin nga Ligji Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, té plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/1-221, Ligjin
. 04/ 1-1186, Ligjin nr, 04/1.-194, Ligjin nr. 05/1-063 dhe Ligjinnr. 05/1.-007 dhe jané & bazuara
né shénimet financiare t& mba]tura né ményré & duhur.,

Kjo deklaraté jepet né lidhje me prezantimin e Pasqyrave Financiare t& organizatés buxhetore pér vitin
qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024 dhe &shté pjese pérbérése ¢ pasqyrave financiare.

Ne besojmé dhe konfirmojms, g&:

- Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udh€hegésin apo me punétorét, e cila ka mundur & keté
efekt material né pasqyrat financiare.

- Informatat ¢ dhina dhe té prezantuara né pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe
shpenzimin e tyre t& lidhura me Buxhetin e konsoliduar t& Kosovés jané té plota dhe t& sakta.

- Informatat né lidhje me grumbullimin e & hyrave jané t& sakta,

- Nuk ka tjera logari bankare t& Buxhetit {& Republikés s& Kosovés pérveg llogarive bankare t&
specifikuara né pasqyrat financiare dhe ky specifikim &shité i ploté dhe i sakié'si né datén. 31
dhjetor 2024,

- Nuk ka pasur shkelje t& kérkesave té autoriteteve rregullatore té cilatkang mundur t& kené efekt
material né pasqyrat financiare,

- Nuk ka ndonjé ankesé (ligjore) né proces e cila mund t& keté efekt rnaterial né pasqyrat
financiare '

- Té gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe t# gjitha garancité g& u kemi
dhéné paléve té treta jané regjistruar dhe/ose jang shpalosur né ményrén e dubur,

- Tégjitha huat e pranuara jané regjistruar dhe/osejané shpalosur, sipas legjislacionit né fuqi

- Nuk kapasur asnjé transaksion pas p&rfundimit & periudhés i cili do t€ kérkente korrigjim ose
shpalosje né pasqyrat financiare apo né shénimet e tyre,

Sipas mendimit tong, pasqyrat financiare Gé jané t& bashkangjitura paraqesin nié preyanh‘m té virtetsd
dhe té paanshém t& financave dhe transaksioneve financiare pér vitin e pirf \a ‘:_,geSL‘dh]étm 2024
t8 mstxtucmmt Novoberdes. i
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Shépimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Pér dallim prej shénimeve 2 deri 12, kéto shénime pérdoren pér t& sqaruar dallimin
material né kolonén D (neni 14) , domethéné dallimin material té realizimit t& buxhetit.
SNKSP nébazé té parasé se gatshme kérkon 1¢ sqarobien dallimet materiale. Varésisht nga
madhésia e dallimit, nuk kang nevojé té ofrohen shpjegime pér t& gjitha Kateporits, andaj
mund t& kérkohen ndryshime n# sistemin e numérimit t& shénimeve. Kur 16 sqgarohen
dallimet e ndonjé kategorie t& ndarjes, duhet £ jepet pérmbledhja e natyrés ndryshimit.
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Neni 15
Skénimet shpjeguese pér pasqyrat financiaze

.Shiénimi 1

1. Politikat kontabél

Pasqyrat Financiare_pér vitin e.pérfunduar me 31 dhjetor 2024 jané pérgatitur sipas
Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitefit té Sektorit Publik t& vitit 2017 “Raportimi
Financiar sipas Kontabilitetit t& bazuar né para té gatshme”, i pérmbushiin & gjitha.
obligimet raportiiese o dalivinga Tigi Ne. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésite, té plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/1-221, Ligjin nr. 04/L-
116,Ligjin nr. 04/L-194Ligiin nr, 05/1-063 , Ligjin nr. 05/L-007 dhe Ligjin 08/1-183 Pér
mbéshtetjen e punéve publike. |

OB né vazhdim fe tregoj politikat kentabl dhe zbatimin ¢ rre wllave pir menaxhim
&9 | & i

firvanciar dhe Kontroll),

1.1 Informata pér organizatén buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)

Entitet 1 sektorit publik KK. Novcberdes ka pérgatitur Pasqyrat Financiare né harmoni me
kérkesat e Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, t&
plotésuar dhe n_d_r-yish'uar me Ligjin nr. 03 /L-221, Ligjin nr. 04/1.-116,Ligjin nr. 04/L~
194 Ligjin nr. 05/1.-063 dhe Ligjin nt. 05/1.-007.

Sipas LMFPP t gjitha transaksionet me fonde brenda Pondit t& Konsoliduar t& Republikés
se Kosovés behén pérmes Llogarisé se Vetme:te Thesarit.

(OB né vaghdim v fregol bazén ligiore e formimit dhe funksioninit te instituciont,
soisionin dhe vizionin)

1.1 Pagesat nga palét e treta

Né zbatim té SNKSP 2017 pagesat nga palét e treta shpalosen né shénimin 13.
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1.3 Shumat raportuese

Shumat raportuese nga neni:

13 deri te neni 15 jané né 000 (mij&) Euro (€),

16 deri te neni 24 shumat jang shuma e ploté Euro (€):.

1.4 Valuta raportuese

Shumat jané raportuar né valutén Euro (€),
1.5 Data e autorizimit

Autorizohen me datén e nénshkrimit te deklaratés pér Pasqyrat Financiare nga Zyrtari
Kryesore Administrativé dhe Zyrtari Kryesore Financiar.

Fage 7 nga 29
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés/Direkcija za Obrazovanju i Kulturu

DATE/A: 11.02.2025

PER/ZA/TO: Kuvendin e Komunés sé Novobérdés

CC:

PERMES/PREKO/THROUGH: . o Mgy

NGA/OD/FROM: Sinisa Dimic, Drejtor i DAK-ut /%, ., /)

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Raport pér pérfundimin e gjysmiévjetorit t& page
dhe fillimin e gjysémvjetorit t& dyté té vitit
shkollor 2024 /25

T¢é nderuar késhilltaré komunalé,

Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés, bazuar né obligimet e saja pér t8 raportuar né periudha t&
caktuara kalendarike para kétij Kuvendi, sot po ju paragesim raportin toné lidhur me mbarimin e
gjysmévjetorit t& paré t& vitit shkollor 2024 /25.

ME lejoni g€ pér informimin tuaj, t’ju njoftoj se fillimi i gjysémvijetorit t& paré, ka qené i
rregullt dhe nuk ka pasur ndonjé problem qé vlen té theksohet, shkollat jané furnizuar me
materialet e nevojshme, jané shpallur konkurset sipas kérkesave dhe jané pérzgjedhur punétorét
ku ka pasur kérkesa, sidomos pér z&vendésime pér punétoret lehona, pa ndonjé problem pér
procesin mésimor.

Sigurisht se problemet e vazhdueshme né sektorin e arsimit na kané pércjellé edhe kété
gjysémvjetor, si¢ éshté, sasia e vogél e buxhetit, né t& gjitha kategorité buxhetore, por mé e
ndjeshme ka qené né até té kapitaleve shérbimeve e mallrave.,

Por, pérkundrejt kétyre sfidave dhe problemeve tjera qé na jané paraqitur gjaté punés soné té
pérditshme, ne si Drejtori e Arsimit dhe Kulturés, vlerésojmé sé ky gjysmévjetor i paré i vitit
shkollor 2024/25 ka pérfunduar me sukses, qofté né& aspektin teknik-administrativ qofté edhe né
até té cilésisé s& punés, pérkushtimit profesional etj.

Kéto konstatime tona mbéshtetén né rezultatet e shkollave, né ruajtjen e funksionimit normal
t€ punés s¢ t& gjitha shkollave, kontinuitetin e mésimit dhe mos ndérprerja e tij, pérballimi me t&
gjitha sfidat, qofté¢ administrative apo financiare. Pérballimi i transportit t& nxénésve té t& gjitha
niveleve, sigurimi i mjeteve pér ngrohje, pagimi i shérbimeve komunale etj.



N& kategoring ¢ mallrave dhe shérbimeve pérkundér kiwsimeve pér kiété pjess 18 vitit
pérkundér sfidave kemi arritut ti mbulojmé shpenzimet pér transport pér nxénsit.

Por, pavarésisht t€ gjitha kétyre sfidave, Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés, me'stafin saj solid,
ka béré pérpjekje qé t& pérballet me t& gjitha problemet dhe vietésojme se gjys€mvjetori i paré,
‘perkundrejt sfidave me té cilat na ka pérballur, &shté njg périudhg kohore e pérmbyllur me
sukses.

Ne, né kéte raportlm po perplqeml q&, si térési t'ju njoftojme pér-ecuring e procesit mésimor
dhie sfidave & na jané paraqitur kurse detajet teknike jang pércjells né sistemin e menaxhimit &
informatave né Ministring e Arsimit, bashké me raportin tong, ku secila shkollg, vec e veg
raporton ¢éshtje t¢ dhénash gé nevojiten pér statistikat e Ministrisé s& Arsimit pér reflektim dhe
hartim t& politikave & reja arsimore e financiare.

Drejtoria e Arsimit dhe Kultui€s, konform pérgjegjésive t& saja, i ka organizuar dhe mbajtur,
né koordinim me Ministring e Arsimit, Shkericgs dhe Teknologjisé t& gjitha aktivitetet e parapara
né shkolla.

Drejtoria e Arsimit, n& bashképunim me stafin e shkollave, né takimet e saja ka punuar
vazhdimisht n& identifikimin e fenomeneve g€ ndikojn né cilésing e punés dlie rezultatin & saj.
Si brengé qé po na pércjell edhe kété gjysémvjetor &shté rénia e numrit t& nxénésve, ky trend
gshtg duke vazhduar sidomos. né fshatrat q& jang mé & thella, kjo neve po-na sjell probleme pér
vitet ¢ ardhshme duke nau zvogéluar buxheti pér paga t& punétorve poashtu edhe pér-malléra.
dhe shérbime.

Té nderuar késhilliaré komunalé,

N& kétg raport ju kemi paraqgitur disa 1& dhéna, vler&sojmé t& réndésishme dhe identifikuese
t& problemeve g& ndérlidhen me cilésiné e punés né arsim. Ky gjysmévjetor i paré ka pérfunduar
né ményré té rregullt sipas ligieve dhe udhézimeve admiinistrative né fuqi. '

Edhe gjysémvijetorit i dyté 1 vitit shkolior 2024 / 25 né aspektin teknik ka filluar me rregull, ku
deri tash nuk kemi pasur ndonjé problem mbi ecuring e mésimit q& vleng & theksohet.



